(P. H.)

(A m. k. kamarai levéltárban levő eredetiről.)

CCIV.

1656. Serenissimae ac Celsissime Princeps, Domine colen-
marc. dissime.

29. Epistolam Serenissimae Celsitudinis Vestrae de data septima praesentis in castris ad Vistulam, quatuor supra Sendomiriam milliaribus accepi. Suecorum Rex non sine iactura a proposito expugnandae Praemysliae deiectus, hodie Sendomiriam accedit, multum diminuto exercitu; toto enim itinere latera ac tergum foeliciter infestare non destitimus, et si peditatus, qui Leopoli et in aliis praesidiis detinetur, ad manum fuisset, nihil Divina gratia annuente de plena victoria ambigeremus. Pars exercitus Nostri cum Domino Castellano Kiiouiensi tergo hostium inhaeret, nos cum altera parte aucti reliquii Polonici exercitus, quae apud Suecum hucusque residuae hesternae die numero plusquam mille ad nos transiuerunt, cum Sapieha et Capitaneo Braclaiensi acerrimis Suecorum adhaerentibus, sub Osiek Vistulam trayicimus, ut auxilia, quae Falsgraffius adducit, auertere, et ipsum a fronte desti-

nere possimus. Si Serenissimae Celsitudinis Vestrae exercitus nostro iunctus esset, iam certe debellatum foret. Spero tamen hanc gloriam perfectae victoriae Serenissimam Celsitudinem Vestram expectare, ad quam legatus a Serenissimo Rege iam destinatus iter ingreditur Reverendus Secretarius major Regni. Ego tamen cum Illustrissimo Domino Marschalco per nuncios urgemus apud Serenissimum Regem, vt mittatur Illustrissimus Dominus Palatinus Lanciciensis summae auctoritatis vir, e legatione ad Imperatorem non ita pridem redux. Sed quicumque fuerit, ego ut saepe antea, ita et nunc obtestor, ut Serenissima Celsitudo Vestra quibuscunque conditionibus societatem inire non recuset, qualicumque initio, coetera facile succedent, nec quidquam dubitet, quin conspecto exercitu Serenissimae Celsitudinis Vestrae intra fines regni, si quae nunc forte conditiones non plene ad gustum Serenissimae Celsitudinis Vestrae accommodentur, facile mutari possint. Leopoli, vbi Serenissimus Rex persistit, affertur intra quatuor septimanarum spatium quadraginta millia Tartarorum auxilio nobis affore. Quamprimum aliquid scitu dignum habuerimus, Serenissimae Celsitudini Vestrae nunciare non negligam. Cui nunc obsequia mea quam diligentissime devoueo.

Datum in pago dicto Paden prope Vistulam die 29. Martii 1656.

Serenissimae Celsitudinis Vestrae

seruitor addictissimus

Joannes Wielopolski

Castellanus Wojnicensis m. p.

Külczim : Serenissimo ac Celsissimo Principi Domino Georgio Rakoci Dei gratia Transylvaniae Principi Partium Regni Hungariae Domino Siculorum Comiti Domino colendissimo.